L E Y . I I I I .

Que los frutos de los bienes sean comunes de marido y muger.

Ley fin. tit. 3. lib. 3. fori.

¶ Maguer, que el marido aya mas que la muger, o la muger mas que el marido, quier en heredad, quier en mueble los frutos sean comunes de ambos ados.^a Y la heredad y las otras cosas do vienen los frutos, ayalas el marido o la muger cuyas antes eran,^b o sus herederos.

G L O S . I .

- 1 Fructus bonorum quorumcunque cōmunes sunt inter cōiuges, siue bona sint propria, siue cōmunes, siue cāstrēsia, vel cuiuscumque generis, siue vñus eorū habeat plura bona propria, quā alter. Societas cōtracta esse intelligitur inter cōiuges, ibi.
 - 2 Fructus dotis ad quem spectent.
 - 3 Fructus dotis ante nuptias ad quem spe cōtent.
 - 4 Fructus dotis soluto matrimonio percepti ad quā spectent.
- Lex. 10. tit. 4. lib. 3. fori explicatur, ibidem.
- 5 Fructus bonorum dotalium & paraphernaliū hodie communicantur inter virum, & vxorem.

2 Sean comunes de ambos ados. Notat ex lege ista Did. Segura, in repel. 1. §. si vir. num. 20. ff. de acq. posse: quod inter virum & vxorem est cōtracta societas omnium bonorum, eo quod l. nostra dicit fructus bonorum omnium esse cōmunes, l. cēt alter ex coniugibus plura bona habeat quā alter, quod esse non posset inquit Segura, nisi inter eos esset cōtracta omnium bonorum societas secundū Bal. in tract. de duobus fratrib⁹. 8. col. in si. per tex. notabile, in l. si socius pro filia, iūcta glo. ff. pro socio. Bal. in l. si patruis, vlti. col. C. cōmu. vtr. iudi. quod intellige, siue bona sint propria, siue cōmunes, siue cāstrēsia, vel cuiuscumque generis, vt hic statuitur, & in l. seq. sed secundū vtriorē, & receptiore sententiam, societas tacitē inter coniuges cōtracta nec est omnium bonorum, sed lucri & quæstus, vt probat Cal- sane.

- lanae in eosue. Burg. rub. 4. §. i. in verbo, & participat, num. 5. & in verbo, acquefite, num. 5. & latius probauit post loan. & Gre. Lupi, ibi citatos, in l. 2. glo. 3. nu. 10. & in l. 3. glo. 1. supra eo. ¶ Secundo collige ex l. ista, qd li ceteri iure cōmuni Imperatorum, & regio antiquo fructus doris cōstāte matrimonio percepti ex re dotali cedat lucro mariti, eo qd a eum spectet enera matrimonij, vt in l. doris fructus. ¶ de iure doti: & l. plerunque. §. si serui eo. ti. pro oneribus. C. eo tit. & l. si mari tus. ff. fami. erciscū. l. 18. & l. 5. tit. 11. par. 4. quod extēdit, & limitat Ant. Go. in l. 52. Tau. nu. 23. Hodie tamē per legē istā, & seq. hoc in regno omnes fructus cōstante matrimonio percepti ex quibuscumq; bonis sūt cōmunes mariti & vxoris, sicut catena eo cōstāte acquisita. Ita ex lege nostra hoc expedit Mō: al. in l. vlt. tit. 3. l. 3. fori. glo. 0. 1. Ant. Go. in l. 52. Tau. nu. 11. & 33. Hęc limitas modo velit debita cōstante matrimonio pro dimidia parte soluere, secus si nolit debita soluere lucris renūtiādo iuxta. l. 9. infra eo. quia tūc nō im mutabitur ius cōmune, habebit siquidē maritus doris fructus integros, quā sentītā verā esse existimo.
3. ¶ Fructus vero doris ante nuptias percepti ab sposo augēt dote, & nō fiunt ipsius spōsi, vt in l. si ante nuptias. ff. solu. matri. l. doris fructus. ff. de iure doti. l. 28. ti. 11. par. 4. vbi tex. in fine decidit quāstionē, quę iure cōmuni erat iatis ambigua, nēpe. qd si ex fructu bus doris alat spōsam ex equitate lucrabitur fructus, vbi Gre.
4. Lupi citat DD. hoc differētes. ¶ Soluto verō matrimonio, eius anni sit diuisio pro rata tēporis. l. vnica. §. sed & nouissimē, vbi glo. notabi. C. de rei vxo. actio. post annū autē indistinctē sunt mulieris. l. si mora, & l. de diuisione. ff. solu. matri. tria enim exigūtur, vt maritus lucretur fructus doris. Primū quod sit cōtractū matrimonij. Secundū quod sit tradita possessio: tertiū quod vir sustineat onera matrimonij, vt in d. l. doris fructus cū similibus. ff. de iure doti. l. 25. tit. 11. part. 4. Sed in hoc regno hac in specie seruator legis fori distinctio, nēpe. vt fructus pēdētes soluto matrimonio sint cōmunes, & diuidantur inter virū & vxorē, si nati sint, & apparentes, si verō nati non sint, nec appareat, nō cōmunicantur, sed fiunt eius, cuius est proprietas fundi arbores continentis. Nam si fundus fuerit mere rusticus, in quo frumentū, vel hordeū, vel quid simile, est feminatum, & si nondū apparente fructus, nec fint nati, vel pendentes, diuiduntur inter coniuges, si verō nihil in eo fundo fuerit feminatum, nihil cōmunicabitur, imd expensa facta in arando ex communī soluentur, vt egregie disponit. l. 10. tit. 4. lib. 3. fori. fructus tamen pecorū indistinctē cōmunicātur, & diuiduntur, licet nati non sint, sed in ventre existant, secundum Alfon. à Montal. in d. l. 10. tit. 4. lib. 3. fori. loan. Lupi, in rub. extra de dona. int. vi. & vxo. §. 62. nu. 11. vbi attestatur ita praticari, & Ant. Go. in l. 52. Tau. ri. num. 71. ¶ Itaque ante nuptias, & post nuptias iure regio fructus doris non sunt indistinctē cōmunes, nisi in calibus supra traditis. num. 2. & 3. nulla sit mutatione per legem nostrā, sed seruator quod ante eam fuerat constitutum, vt adū. tit. Alfon. à Montaluo in l. vlt. tit. 3. lib. 3. fori. Fructus etiā benorū paraphernaliū cōmunicātur per legē istā, ex qua tollitur dubiū, quod circa ea bona erat iure cōmuni, secundū Ant.
5. ¶ Itaque ante nuptias, & post nuptias iure regio fructus doris non sunt indistinctē cōmunes, nisi in calibus supra traditis. num. 2. & 3. nulla sit mutatione per legem nostrā, sed seruator quod ante eam fuerat constitutum, vt adū. tit. Alfon. à Montaluo in l. vlt. tit. 3. lib. 3. fori. Fructus etiā benorū paraphernaliū cōmunicātur per legē istā, ex qua tollitur dubiū, quod circa ea bona erat iure cōmuni, secundū Ant.